
 

  XIII Powiatowe Obchody  

Dnia Zdrowia Piersi  

 

               W dniu 23 października 2018r. po raz XIII w Pile odbyły się Powiatowe 

Obchody Dnia Zdrowia Piersi. Celem akcji było podniesienie poziomu wiedzy 

młodzieży w zakresie chorób nowotworowych oraz promowanie badań 

profilaktycznych skutecznie wykrywających nowotwory piersi we wczesnym stadium. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Starosta Pilski oraz Prezydent Miasta 

Piły. Organizatorami wydarzenia byli: Państwowa Inspekcja Sanitarna w Pile, 

Stowarzyszenie Pilski Klub Amazonek, Zespół Szkół przy Teatralnej w Pile. 

              Uroczystości rozpoczęła się o godz. 11.00 w sali widowiskowej 

Młodzieżowego Domu Kultury „Iskra” w Pile. Po uroczystym powitaniu gości wykład 

pt. „Profilaktyka chorób nowotworowych gruczołu piersiowego” wygłosiła pani Daria 

Świniuch – lekarz z Oddziału Chemioterapii Szpitala Klinicznego Przemienienia 

Pańskiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. 

Następnie uczniowie z Zespołu Szkół przy Teatralnej w Pile przedstawili 

okolicznościowy program artystyczny. W trakcie programu zaprezentowano 

informacje dotyczące profilaktyki chorób nowotworowych i  zasad zdrowego stylu 

życia, program urozmaicony był występami wokalnymi i tanecznymi.  

Powiatowe Obchody Dnia Zdrowia Piersi były też okazją do uroczystego 

podsumowania konkursu dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych pt. „Pamiętaj  

o profilaktyce – chroń Siebie i Najbliższych”. Zadanie konkursowe polegało 

na wykonaniu fotografii zachęcającej kobiety do wykonywania badań profilaktycznych 

w kierunku raka piersi.  

              W drugiej części uroczystości o zaplanowano „Marsz  Zdrowia” ulicami Piły. 

Niestety ze względu na złe warunki atmosferyczne marsz się nie odbył.  

               W uroczystości w Młodzieżowym Domu Kultury w Pile uczestniczyły 

członkinie Stowarzyszenia Pilski Klub Amazonek, Stowarzyszenia Europa Donna  

w Pile, zaproszeni goście oraz licznie zgromadzona młodzież ze szkół 

ponadgimnazjalnych powiatu pilskiego.  

 


